
2E
= 8

3
%

 E 
= 

1-
 3550

 
co - 

F3
5

S o
EE

# y 58
5 

# 99
9 

1 
: ©

 
(O

 

C
D 

(O
 

©
 

©
 

C
L

IP
 

©
 

O

Zastupitelstvo MČ Praha 5
Městská část Praha 5 
nám. 14. října 1381/4 

150 00 Praha 5

V Praze dne 28. 5. 2025

Věc: Uplatnění práva petičního - zařazení petice Děti nejsou tombola na jednání zastupitelstva 
MČ Praha 5

Vážení členové Zastupitelstva městské části Praha 5,

jménem petičního výboru Vám tímto předkládáme petici Děti nejsou tombola, datovanou dne 
13. 5. 2025, která byla sepsána podle čl. 18 Listiny základních práv a svobod, zákona č. 
85/1990 Sb., o právu petičním, a § 8 písm. c) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze.

Petice reaguje na dlouhodobě neřešenou situaci nedostatečné kapacity základních škol pro 
spádové děti na území Prahy 5, především v lokalitách Košíře, Smíchov a Radlice, a požaduje 
okamžité i systémové kroky ze strany zřizovatele k nápravě stavu.

Petici podpořil dostatečný počet občanů Prahy 5 - celkový počet podpisů překročil zákonný 
práh 0,5 % z počtu obyvatel s trvalým pobytem na území MČ Praha 5 (770 podpisů obyvatel 
MČ Praha 5 na 66 podpisových listech). Z tohoto důvodu podle výše uvedených právních 
předpisů vzniká zastupitelstvu povinnost petici projednat na nejbližším zasedání a 
informovat petiční výbor o přijatých opatřeních.

V příloze Vám předkládáme kompletní znění petice a podpisové archy.

S ohledem na závažnost situace, která se již letos dotkla desítek rodin a dětí, Vás důrazně 
žádáme o:

• zařazení této petice na program nejbližšího jednání zastupitelstva,

• přizvání zástupců petičního výboru k tomuto jednání

• a sdělení konkrétního termínu projednání.

Za petičr výbor:



Petice „Děti nejsou tombola“ ze dne 13. 5. 2025 dle čl. 18 Listiny základních práv a svobod, zákona č. 85/1990 Sb. o právu petičním,a§8 
odst. c. zákona č. 131/2000 Sb. o hlavním městě Praze. Petici sestavil petiční výbor, jehož členy jsou: Aneta Bílková, 
• Alžběta Bystřic MUDr. Lucie Hronové. MEAssshoiing. arch. 
Barbora Simajchlová,MUDr. Tereza d Ing. Petr Učik, L Členy petičního výboru je v této věci oprávněna zastupovat Aneta Bílková.

Děti nejsou tombola - petice za jistotu místa a 
kvalitní výuku pro spádové děti na Praze 5

Vážení spoluobčané, vážení zastupitelé Městské části Praha 5,

obracíme se na Vás touto peticí v situaci, která je alarmující a zároveň zcela předvídatelná. Došlo k tomu, před čím občané 
Prahy 5 varovali již v roce 2021 na mimořádném zastupitelstvu MČ P5 svolaném na základě jiné občanské petice: ZŠ 
Nepomucká (a nejen ona!) nemá letos dostatek míst pro všechny spádové děti. Výběr budoucích prvňáčků probíhá losem - 
např. 26 dětí ze ZŠ Nepomucká zůstalo bez možnosti chodit do školy ve své čtvrti, se svými kamarády a sourozenci, aniž by se 
přihlíželo k významným individuálním vzdělávacím potřebám dětí a rodinné situaci. Došlo k takovým absurditám jako nepřijetí 
jednoho z dvojčat, nepřijetí dítěte se speciálními vzdělávacími potřebami a psychickým handicapem na školu, kde již studuje 
jeho sourozenec, nebo že matka, jež je na své malé děti sama, je bude muset rozvážet na 2 různé školy. To je nepřijatelné!

Děti nejsou čísla ani položky ve statistice. Nejsou tombola. Každé dítě má právo na dostupné a kvalitní vzdělání v místě bydliště. 
Za současný stav nese odpovědnost zřizovatel - MČ Praha 5 - ten dlouhodobě ignoroval demografický vývoj, nekoncepční a 
bezohlednou developerskou výstavbu i varování rodičů. Místo promyšlené práce radnice reaguje pozdě a nedostatečně. Nyní 
se jedná zejména o Školy na území Košíř, Smíchova, Radlic, ale v příštích letech bude k podobné situaci docházet i na dalších 
místech Prahy 5. Požadujeme okamžité řešení kritické situace a přijetí konkrétních kroků, které povedou ke zvýšení kapacit 
spádových škol na území Prahy 5 bez snižování kvality výuky, a to jak pro současné, tak budoucí žáky. Vzhledem k výše 
uvedenému:

My, níže podepsaní občané, rodiče a obyvatelé Prahy 5, tímto vyzýváme vedení Městské části Praha 5 
k okamžitému a systémovému řešení kritické situace ve školství. Proto:

1) vyzýváme zřizovatele, aby neprodleně zajistil dostatečnou kapacitu míst ve spádových 
základních školách bez snížení kvality výuky pro všechny stávající i budoucí žáky, 
včetně letošních nevylosovaných předškoláků ). 
a dále požadujeme:

2) realizaci plnohodnotné dvoustupňové základní školy Na Výši podle dopracovaného návrhu 
stavby Ing. arch. Václava Škardy; •

3) zřízení pracovní skupiny složené ze zástupců rodičů, škol, odborné veřejností a MČ, která bude 
sledovat vývoj v oblasti školství a předškolní péče, analyzovat demografická data, výstavbu a 
změny v kapacitě školských zařízení a připraví návrh postupu pro dalších 5 let;

4) vytvoření pravidelně aktualizované online platformy, která bude informovat o vývoji a 
plánováni v oblasti školství, včetně zveřejnění a pravidelné aktualizace harmonogramu 
výstavby školy Na Výši a jasné řešení nedostatečné kapacity školy v případě jejího zpoždění;

5) zařazení a projednání této petice na programu nejbližšího zastupitelstva;
6) aby městská Část aktivně hájila zájem občanů při vyjednávání s developery, zejména trvala na 

občanské vybavenosti v projektech (např. stavba YIT v areálu Tellus) tak, aby se snížila z toho 
plynoucí zátěž na veřejnou infrastrukturu spojená s výstavbou nových bytů a nárůstem obyvatel 

7) a na závěr vyzýváme radní MČ Praha 5, aby, s ohledem na změnu okolností, tedy reálný 
nedostatek míst na školách a losování spádových dětí, uplatnili právo na obnovení jednání o

smlouvě o pronájmu budovy ZŠ Plzeňská dle § 1765 NOZ s cílem využít této městské 
školní budovy pro doplnění chybějících kapacit Zš nejpozději od září 2026.

Svým podpisem se připojujeme k požadavkům petice Děti nejsou tombola. Petici 
stvrzujeme svými podpisy na přiloženém podpisovém archu. •
Pro aktuální informace nás sledujte na FB skupině Košíře bez školy a neváhejte nás kontaktovat 
na FB nebo: info@p5bezskol.cz.



Petice „Děti nejsou tombola“ ze dne 13. 5. 2025 dle čí. 18 Listiny základních práv a svobod, zákona č. 85/1990 Sb. o právu petičnin-2.5.&, 
odst. c. zákona č. 131/2000 Sb. o hlavním městě Praze, Petici sestavil petiční výbor, jehož členy jsou: Aneta Bílková 

HAzbáta Bystfick IlMUDr. Lucie Hronová EI gach
Barbora Simajchlová.IMUDr. Tereza Rád Ing. Petr Učík, • 

•Cleny petičního výboru je v této věci oprávněna zastupovat Aneta Bílková.

č. Jméno Příjmení Bydliště Podpis e-mail

1

2

3

-

4

5

6

7

8

9

10

-

—— 
11

12

13
—

14
—

15 a

Pro aktuální informace nás sledujte na FB skupině Košíře bez školy a neváhejte nás kontaktovat
na FB nebo: info@p5bezskol.cz.


